



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2020 г. № 910
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 03 декабря 2018 года № 731

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 03 декабря 2018 года № 731 «О некоторых мерах по реализации указов Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 110 и от 01 февраля 2005 года № 111» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 16 декабря 2020 г. № 910

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 03 декабря 2018 года № 731

1. В заголовке:
 - 1) слово «указов» заменить словом «Указа»;
 - 2) слова «от 01 февраля 2005 года № 110 и» исключить.
2. В преамбуле:
 - 1) слова «статьями 48 и 49» заменить словами «статьей 49»;
 - 2) слова «пунктом 8 Положения о проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 110,» исключить.
3. Пункты 1, 2 признать утратившими силу.
4. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Установить, что квалификационные экзамены государственных гражданских служащих Калининградской области, замещающих должности в аппарате Правительства Калининградской области и органах исполнительной власти Калининградской области (за исключением Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Калининградской области), проводятся соответствующими конкурсными комиссиями по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Калининградской области в аппарате Правительства Калининградской области и органах исполнительной власти Калининградской области (за исключением Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Калининградской области), образованными в соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Калининградской области от 03 декабря 2018 года № 732 «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 112 и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Калининградской области»».
5. В пункте 3 слова «Определить порядок работы аттестационных комиссий по проведению аттестаций и» заменить словами «Установить порядок заседаний конкурсных комиссий по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Калининградской области в аппарате Правительства Калининградской области и органах исполнительной власти Калининградской области (за исключением Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Калининградской области) по проведению».
6. В приложении к указанному постановлению:
 - 1) в заголовке слова «работы аттестационных комиссий по проведению аттестаций и» заменить словами «заседаний конкурсных комиссий

по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Калининградской области в аппарате Правительства Калининградской области и органах исполнительной власти Калининградской области (за исключением Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Калининградской области) по проведению»;

2) в пункте 1:

- слова «работы аттестационных комиссий по проведению аттестаций и» заменить словами «заседаний конкурсных комиссий по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Калининградской области в аппарате Правительства Калининградской области и органах исполнительной власти Калининградской области (за исключением Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Калининградской области) по проведению»;

- слова «аттестационные комиссии» заменить словами «конкурсные комиссии»;

- слова «, Положением о проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 110 (далее – положение о проведении аттестации)» исключить;

3) в пункте 2:

- слово «аттестационных» заменить словом «конкурсных»;

- слова «положением о проведении аттестации и» исключить;

4) пункты 3-10 признать утратившими силу;

5) в пунктах 14, 16, 18 слово «аттестационная» в соответствующем падеже заменить словом «конкурсная» в соответствующем падеже;

6) в пункте 19 слова «государственным гражданским служащим» исключить;

7) приложение № 1 признать утратившим силу;

8) в приложении № 2:

- в нумерационном заголовке слова «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к порядку работы аттестационных комиссий по проведению аттестаций и» заменить словами «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к порядку заседаний конкурсных комиссий по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Калининградской области в аппарате Правительства Калининградской области и органах исполнительной власти Калининградской области (за исключением Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Калининградской области) по проведению»;

- слова «аттестационную комиссию» заменить словами «конкурсную комиссию».